

## Uzasadnienie

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o kwotę **45.892 zł**. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi **9.163.334 zł**.

### Zmian dokonano :

- **w pomocy społecznej** (w świadczeniach rodzinnych) wprowadzono plan dotacji z kwotą **10.278 zł** z przeznaczeniem na wdrożenie w okresie lipiec-wrzesień bieżącego roku ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Zwiększono plan dotacji o kwotę **2.000 zł** z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych oraz zwiększono plan dotacji o kwotę **5.000 zł** z przeznaczeniem na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.  
Zwiększono plan dotacji o kwotę **28.614 zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  
Zmian w dotacjach dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego.

W związku ze zmianą w planie dochodów dokonano również zmian w planie wydatków. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi **9.163.334 zł**.

### Zmian dokonano:

- **w oświacie i wychowaniu** (szkoły podstawowe) zwiększono plan na materiały o kwotę **5.000 zł**, a zmniejszono dodatkowe wynagrodzenie roczne, usługi remontowe i stypendia dla uczniów o kwotę **3.469 zł**.  
W oddziałach przedszkolnych zwiększono plan o kwotę **55 zł** z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie roczne .  
W gimnazjum zwiększono plan o kwotę **2.400 zł** na materiały, a zmniejszono dodatkowe wynagrodzenie roczne i usługi remontowe o kwotę **5.985 zł**.  
W zespole ekonomiczno-administracyjnym szkół (SAPO) zwiększono odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla emerytów i rencistów oraz zakup akcesoriów komputerowych o kwotę **1.070 zł**.  
W pozostałej działalności oświaty zwiększono plan o kwotę **929 zł** z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla emerytów w związku ze zmianą naliczenia podstawy naliczenia odpisu.  
Zmiany dokonano na podstawie pisma z komórki oświatowej SAPO.  
W dowożeniu uczniów do szkół dokonano przeniesienia planu o kwotę **790 zł** z usług na szkolenia, delegacje i badania lekarskie dla opiekunek dowozu dzieci.

- **w pomocy społecznej** w rozdziale świadczeń rodzinnych wprowadzono plan z kwotą **10.278 zł** z przeznaczeniem na wdrożenie Funduszu Alimentacyjnego.  
Zasiłki stałe zwiększono o kwotę **2.000 zł** oraz zasiłki okresowe zwiększono o kwotę **5.000 zł**.  
Realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” zwiększono o kwotę **28.614 zł**.
- **w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska** dokonano przeniesienia planu o kwotę **2.009 zł** z materiałów na zakup energii i podatek od nieruchomości (zmiana dotyczy utrzymania budynku mieszkalnego przy ul. Brzeskiej).

**WÓJT GMINY**

*Jerzy Zmierczak*